1403, Julii 14, ap. Pontem Sorgiae.

Reg. Vat. Aven. Benedicti XIII, vol. XXXIX, fol. 490<sup>b</sup>. — Comm. fac. med., I, pag. 88, ubi praeeedunt en : « Anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> tertio, die sabbati ante Nativitatem Domini... facultate solemniter vocata in capitulo Sancti Maturini, ut moris est... Mag. J. de Marla fecerat se fortem de ostendendo bullum qualiter poterat esse regens, non obstante eo quod ipse sit presbyter, ipse tunc presentavit bullas suas, et fuit facultas bene contenta de eo. Item tunc fuit conclusum quod

amodo bulle tales inscriberentur in ista papiro ». — BULAEUS, V, 92; HAZON, *Eloge historique de la fac. de médecine*, p. 46.

1. Idem qui supra nominatur Joh. de Sancto Clemente de Marla. Vid. ad an. 1395, Nov. 4, not. 8. — 2. Vid. *Chartul.*, I, p. 91.

**1781.** *Universitas Paris. fratres Praedicatorum in suum consortium recipit et redintegrat.*

*1403, Augusti 21, Parisiis.*

Universis presentes litteras inspecturis, Universitas studii Parisiensis pacem et dilectionem in eo, qui est Deus pacis et dilectionis, et veritatem fidei sinceriter observare. Nullum corpus naturale suorum amplius integritatem membrorum appetit, nullum animal quantumvis gregale plus sui similis societate congaudet, nulla perinde mater filio a longe redeundi teneriori congratulatur applausu, quam nos semper optavimus unionem in membris nostris, nostri similibus et filiis; ita enim affectare nos insita ratio vehementer allicit, et lex urget caritatis, ita tamen, si fidei religionisque pietas nullo pacto violetur. Alioquin audiendus est, qui dicit : « Non veni pacem mittere in terram, sed gladium<sup>1</sup> ». Cum igitur dum fratres Predicatores fuissent alienati a gremio nostro, eo quod videbantur velle repugnare cuidam condempnationi quoad aliquam ejus partem, ob reverentiam beati Thome, ut dicebant : que condempnatio olim facta est per sacram theologie facultatem et approbata postmodum per nos omnes, et per reverendum in Christo patrem dominum P[etrum] episcopum Parisiensem<sup>2</sup> sententialiter promulgata contra fratrem Johannem de Montesono, prefati Ordinis causa et occasione quatuordecim propositionum, quas non satis ad regulam fidei ponere presumpserat, prout per formam dicte sententie, cuius tenor sequitur, liquide patet : « Anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo septimo ..... remedia procedemus », *ut in Chartul. III, n° 1559.*

Haec est sententia occasione cuius, ut dictum est, alienatio fratrum Predicatorum facta est a nobis. Nos semper hanc alienationem, quantum in nobis erat, moleste tulimus, paratus in maternum regredi via debita volentibus aperire. Nunc vero, quia placuit christianissimo regi nostro et patri serenissimo gratiose scribere nobis sue filie humili et devote per litteras pace plenas et fide, quatenus fratres predictos ad nostrum gremium regredi humiliter supplicantes reciperemus ad nos et ad actus scolasticos solitos, sub tali tamen adjecione, quod condempnatio prenominata quatuordecim propositionum inviolata ab eis servaretur, nullusque fratrum aut alias dogmatizaret, aut legeret, aut predicaret oppositum; ac perinde processus omnes hinc inde habiti hac occasione, omnia insuper gesta in contrarium dicte condempnationis, sive per appellationem aut alias quovis modo, omnes denique discordiarum materie cessarent; scripserunt preterea ad idem illustrissimi et prudentissimi principes domini Burgondie et Borbonii, et suos miserunt legatos :

Nos attendentes ista omnia, et rememorantes, quanto zelo Dominus noster papa Bene-

dictus, cui tenemur obnoxii, olim dum esset in minoribus constitutus et legatus in Francia, ad hanc unionem anhelabat, et similiter plurimi ex dominis principibus; considerantes preterea humilem supplicationem dictorum fratrum Predicatorum, specialiter ad hoc deputatorum, et sub instrumento publico fundatorum pro provincia Francie, qui coram deputatis nostris et nobis comparentes, pluries super sua reconciliatione cum omni signo humilitatis oraverunt, et appunctamentum prefatum tenere inviolabiliter polliciti sunt;

Attendentes denique pium materne caritatis fedus erga filios et professionis nostre memores, que concordiam et misericordiam predicare non cessat, et quia speciosior est forma totius ex sui plena compage membrorum, virtus quoque unita forcior est seipsa dispersa;

Habentes postremo pre oculis doctores precellentissimos ejusdem Ordinis, qui et ecclesiam universam et nostram Universitatem de fructu operum suorum illustraverunt et illustrabunt Deo propicio :

Decrevimus concordi deliberatione predictos fratres ad nostrum consortium de nostra speciali gratia recipere et reintegrare, sicut olim fuerant, priusquam lites iste moverentur, et de facto recipimus et reintegramus. Hoc tamen observato, quod sicut fratres predicti ex parte provincie Francie promiserunt, et adhuc promittunt pro se et provineia sua tota, tenere ordinationem regis superius expressam, ita procurabunt bona fide pro posse illam facere observari apud omnes alios fratres de sua religione, renunciantes expresse quibuscumque appellationibus per eos aut alias per conventum Parisiens. factis, et in speciali quod nullus frater recipietur amodo ad gradus scolasticos Parisius, qui non prius hanc ordinationem tenere juraverit in manibus facultatis theologie vel deputatorum ab eadem. Quod si quis eorum aut aliorum fratrum contra predicta veniret, promittunt facere, quod in eis erit, ut debite puniatur.

Reliquas autem omnes penas ordinatas aut statutas occasione discordie preterite, nos intuitu Dei et omnium premissorum consideratione gratiose relaxamus, abolemus et tollimus. In quorum omnium memoriam et robur perpetuum sigillum nostrum presentibus apposuimus, et fratres deputati pro provincia Francie se subscripserunt in testimonium approbacionis premissorum, et sigillum provincie Francie ac conventus Parisiensis appendiderunt.

Datum et actum in congregatione nostra generali apud S. Maturinum Parisius celebrata, anno Domini millesimo quadringentesimo tertio, die vicesima prima mensis Augusti.  
*Ita signatum:* Frater Bonitus Litelli<sup>3</sup>, magister in theologia, procurator ad premissa; fr. Clemens Bolengerii<sup>4</sup>, mag. in theol., procurator ad premissa; fr. Thomas Bibardi, mag. in theologia et prior conventus Parisiensis, procurator ad premissa; frater Johannes Richelis, magister studentium<sup>5</sup> in conventu Parisiensi, procurator ad premissa.

Et<sup>6</sup> ego Johannes de Edyo, clericus Rothomagens. dioce., baccalarius in decretis, publicus auctoritate apostolica et imperiali notarius, ac alme matris Universitatis studii Par-

siensis scriba, quia de predictis literis originalibus ad presentem copiam diligenter collationem feci, etc.

Exemplar coneum in Arch. nat. Paris., M 67<sup>b</sup>, n° 57. « Datum per copiam sub signo et subscripcione mei notarii publici infrascripti. » — D'ARGENTRÉ, *Coll. jud.*, 1<sup>b</sup>, p. 148. In cod. Monac. lat. 18985, fol. 225<sup>b</sup> legitur : « An. Dom. 14[0]3 restituti ad communionem Predicatores condempnati 16 annis propter hos articulos condempnatos », qui ibid. sequuntur. Utique 16-17 annis alienati erant ab Universitate. In capitulo provinciali provincie Franciae Carnotii Jul. 22 celebrato « fuerunt dati commissarii per provinciam ad componendum cum Universitate super scismate Ordinis et Universitatis, quod jom per xvij annos duraverat. Commissarii vero taliter laboraverunt, potissimum frater Martinus Porée, protunc confessor domini comitis Nivernensis, quod infra mensem post capitulum Ordo fuit cum Universitate reformatus et pox totaliter et concorditer facta, nichil penitus immutato de his que Ordo per prius ante disturbium habuerat. » Sic in Bibl. nat. Paris. ms. lat. 14582 (Laurentius Pignon), fol. 146. Cf. praeterea QUÉTIF-ÉCHARD, I, 694, 777. — Tunc temporis etiam alii magistri Universitatis restituti sunt (vid. *Auctar.*, I, p. 863, 15 sq.), in *Chron. du rel. de S. Denys*, III, p. 100, nominantur [Fulco de Blandeyo] prior S. Martini de Campis, decr. doct., et Joh. de Moravia, « in theol. magister solemnis », qui tamen non inter licentiales inveniuntur.

1. MATTH., x, 34. — 2. Petrum d'Orgemont. — 3. De quo in *Chartul.* III. — 4. Apnd D'ARGENTRÉ omittitur Clemens Bolengerii, qui in dicto capitulo provinciali ad hoc celebrato, ut provincialis eligeretur, uno suffragio inferior fuit Johanni Richelis, qui electus est. — 5. Ex hoc apparet, Johannem nondum officio provincialis functum esse. — 6. Ap. D'ARGENTRÉ ante hanc rubricam invenitur declaratio Johannis Perrini, hac. decret. et notarii, Aug. 29, se « collationem de dictis litteris » fecisse.

**1782.** *Capitulum generale Cisterc. abbatibus et conventibus monasteriorum de Belloprato in Lotharingia, de Valelucenti, de Noa, de Altisfontibus, de Fonte Johannis, de Tribus Fontibus, de Boheris, de Altofonte, de Begar, de Bonarequie, de Loco regio, de Sto Leonardo, de Pinu, de S. Sulpitio, de Bonofonte, de Stamedio, de Altacrista, de Monte S. Mariae, injungit ut monachos mittant ad S. Bernardum Paris. vel ad aliud studium Ord.*

1403, Septemb. 12, Cisterci.

Constit. et Capp. gener. Cisterc. in Arch. status Luzerneus., I, p. 378. MARTÈNE-DURAND, *Thes. nov. anecd.*, IV, 1542. Ad haec cf. WINTER, *Die Cistercienser des nordöstl. Deutschlands*, III, p. 330. — Talia statuta seu ordinationes postea saepe occurunt; satis sit semel ad eas referre lectorem.

**1783.** *Universitas Paris. suos nuntios cum rotulo ad Benedictum XIII mittit.*

1403, Octob. 1, Parisis.

Adimus<sup>1</sup> cum fiducia, pater beatissime, thronum gratie vestre, qui est sicut sol coram Deo et sicut luna perfecta in eternum, ut gratiam et pacem inveniamus in tempore oportuno, rememorantes, quoniam illius vices geritis in terris, qui dat e celis omnibus affluenter, et secundum misericordie sue proprietatem merita supplicum excedit et vota. Et quoniam presentialiter omnes nos exhibere neque facile et propter distantiam, neque congruit aut expedit propter studii excercitationem, mittimus nuntios nostros solennes venerabiles<sup>2</sup> magistros<sup>3</sup> Johannem de Jersonno, cancellarium ecclesie Parisiensis, Henricum Chiquoti, in curia Romana comitem adjunctum sacre theologie professorem, Fulconem de Blandeyo<sup>4</sup>, decret. doctorem, priorem prioratus Sancti Martini de Campis Parisiensis, Guilelmum Pelliparii<sup>5</sup>, in artibus et medicina magistrum actu regentem Parisius, Matheum Reder, Johannem Almaris et Matheum de Mauro, in artibus magistros et in th[eologia] bacalareos<sup>6</sup>.

formatos, viros utique boni testimonii apud nos. Confidimus autem quod et apud sanctitatem vestram, qui particulariori lucidiorique sermone<sup>6</sup> pro parte nostra exponent ea que petituri sumus, non tantummodo pro nobis ipsis in rotulo supplicationum pro gratiis, sed maxime pro communi omnium pace et salute, rogando ea que ad pacem sunt Jherusalem, et offerendo quidquid sumus, possumus aut scimus eidem sanctitati vestre, quam conservet Altissimus feliciter et longe ad regimen ecclesie sue sancte.

*Minuta* in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 57, sine temporis nota. « Octob. 1 » desumpsimus e num. sequenti.

1. Vid. infra Introductionem ad Rotulum baccal. format. in theol., n° 1791. — 2. Postea sequitur : « Johannem de Gersonno, etc. », sed verba deleta sunt. — 3. Haec nomina usque « formatos » manu altera in margine superiori scripta sunt. Eadem nomina infra in Introductione ad Rotulum magnum occurunt, uno adjuncto. De pluribus horum magistrorum jam in *Chartul. III.* — 4. Seu « Blandis ». Vid. *Chartul. III.*, et supra n° 1781, not. — 5. Seu « Guillelmus de Senonis ». An. 1436 adhuc litigat de par. eccl. S. Martini de Thevrayo Ebroiceus, dioec. eum Philippo Caronis (Suppl. Eugen. IV, n° 316, fol. 49<sup>b</sup>). — 6. Quem Johannes Gerson Massiliae, Novemb. 9, coram papa habuit. Vid. *Introduct.* ad n<sup>um</sup> 1792.

#### 1784. *Universitas Paris. suos nuntios cuidam praelato, verisimiliter cardinali Salutiarum, recommendat.*

1403, Octob. 1, Parisiis.

Tandem aliquando, reverendissime pater, post agitationem hujus obedientie facta est Domino imperante major tranquilitas. Unde gloriamur in Domino, non quod ea nobis sufficiat, dum undique fratrum naufragia conspicimus, sed quoniam hec reintegratio et unio poterit, ut speramus, efficacius erga alios de pace communi tractare, nam quamdiu invalusset turbatio, non ita alii hanc obedientiam de sedatione et pace loquentem audissent. Propterea nos, qui secundum gratiam nobis a Deo datam laborare studuimus assidue ad ea que pacis sunt, quamquam non ita prosperum fecit Deus labore nostrum pro pacis adeptione, quemadmodum nostra spes erat et votum, qua super re scribimus domino nostro summo pontifici sub hac forma : « Adimus eum fiducia », etc. Quocirca supplicamus, reverendissime paternitati vestre, quatinus nuntios nostros prefatos benigno favore prosequi in agendo omnibus promovere insuper atque dirigere dignetur eadem Rema paternitas, quam conservet Altissimus feliciter et longe. Scriptum in congregazione nostra generali apud Sanetum Maturinum Parisius celebrata die prima mensis Octobris<sup>1</sup>.

*Minuta* in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 57. Ad haec vid. n<sup>os</sup> precedentem et sequentem.

1. Hac die ergo ambassiatores Parisiis adhuc morabantur; sed ante Oct. 8 Sallonem seu potius Massiliam ad Benedictum XIII profecti sunt (vid. *Auctar.*, I, p. 870, 41).

#### 1785. *Universitas Paris. ad suos nuntios ap. Benedictum XIII scribit.*

1403, Octob., Parisiis.

Litteras vestras geminas, venerabiles ac scientie viri, exultantibus animis receperimus, et de prospera valitudine, que vestri itineris fidelis comes extitit, vehementer admodum

congaudemus, sperantes quod ipse ejus causa agitur taliter labores vestros promovebit et diriget, quod saluber exinde ac desideratus sequetur effectus. Ceterum de grata domini nostri summi pontificis responsione tam super facto desideratissime unionis ecclesie, quam super facto rotuli nostri eidem scribimus, affectionem ipsius quam ad pacem ecclesie gerit singulariter collaudantes, et nos nostraque omnia in tam sancti operis prosecutione eidem humiliter offerentes. De benigna vestra receptione, de audientia faciliter impetrata et obtenta, deque premissis etiam familiaribus colloquiis affectuosissime sibi regratiamur, rursus eidem supplicantes, quatinus vos paterno favore tractare dignetur et legationem vestram ad finem optatum perducere.

Scribimus insuper domino cardinali Salutiarum<sup>1</sup>, caritatem ejus atque singularem amorem, quem ad hanc Universitatem gerit, recognoscentes, rursusque eidem supplicantes, quatinus vos adjuvare, in agendis dirigere et pro vobis apud dominum nostrum intercedere, ut incepit, perseveret, quo usque finem optatum fueritis assecuti<sup>2</sup>.

De rotulo bacheliorum in decretis non sine contemptu Universitatis ante nostrum presentato<sup>3</sup>, vehementi admiratione perculsi sumus, ad memoriam reducentes ordinationem nostram<sup>4</sup>, quam ipsi materne gravitatis immeiores non timuerunt (nescimus an ignorantes) infringere, considerantes insuper quod ex tali inordinata presumptione inter nos oriri posset occasio non modica magnarum dissensionum, quas tanquam quieti studiorum nostrorum contrarias abhorremus. Ne igitur talis presumptuosissima temeritas cedat in nostrum ac rotuli nostri prejudicium, vestrum erit circumspecte providere, vestrisque sagacibus discretionibus pro nunc provisionem remittimus, et taliter tamque mature pro futuro ordinabimus, quod modus et via quibuslibet hujusmodi cautelis presumptuosis precludetur.

Postremo de controversia inter abbatem Cluniensem et ejus religiosos exorta, de qua in vestris primis litteris, que multum tarde ad nostras manus devenerunt, facitis mentionem, providimus modo in vestris litteris aperto<sup>5</sup>. Denique<sup>6</sup> affectuosissime rogamus, ut que vobis postmodum contingant (*sic*), sedule curetis rescribere. Altissimus gressus vestros dirigat, labores salubriter promoveat ad honorem ecclesie sacrosancte. Scriptum in nostra generali congregacione apud Sanctum Maturinum, ut moris est, super hoc specialiter convocata, die, etc.

*Rector et Universitas studii Parisiensis.*

*Minuta in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 116, sine temporis nota, sed ad an. 1403, mens. Octob. vel Novemb., pertinet, ut e contentis in ipsa liquet.*

1. Amadeo de Salutiis, episc. Valent. et Dien., card. tit. S. Mariae Novae ab an. 1383, Decemb. 23. — 2. Verisimiliter ad ipsum epistola praeceps directa est. — 3. Infra n° 1790 edito. Ast videtur non solum rotulum baccal. et licentiatorum in deer. infra editum prius quam rotulum magnum Universitatis praesentatum esse, sed etiam unum rotulum facult. medicinae et rotulum baccal. formatorum in theologia. Fortasse magistri medicinae et baccalarei formati theor. baccalareos decret. imitati sunt, quia baccalarei meliorem « datam » habere eisque preferri voluerunt. — 4. Vid. supra n° 1727. — 5. Supra n° 1779. — 6. Sequens sententia in margine scripta est. Sed etiam in textu, delineata, invenitur, ubi praeterea scribitur : « in favorem rotuli nostri si opus sit, tempus vobis de xv diebus prolongamus ».

1786. « *Rotulus nunciorum Universitatis Paris.* »

1403, Octob. 16, Sallone.

Supplicant S. V. humiles et devoti oratores vestri magistri in art. et in theol. Parisius actu regentes infrascripti, qui semper fuerunt ejusdem sanctitatis vestre et ecclesie sancte Dei zelatores precipui, quatinus, etc.

Et primo Henrico Chicoti, presb. Remens. dioc., mag. in art. et in theol. actu regenti.

Johanni d'Achery, presb. Laudun. dioc., mag. in art. et in theol. actu reg., magistroque principali Collegii scolarium Laudun. Paris: fundatorum.

Nicolao de Gonnессia, presb. Laudun. dioec., mag. in art. et in theol. Parisius actu reg.

Nicolao Pitement, Rothomagens. dioc., mag. in art. et in theol. actu reg.

Johanni Baillivi, presb. Meldens. dioc., mag. in art. et in theol. Parisius actu reg.

Egidio de Aspermonte, presb. Remens. dioc., mag. in art. et in theol. Parisius actu reg.

Germano de Rongiaco<sup>1</sup>, presb. Paris. dioc., mag. in art. et in theol. Parisius actu reg.

[7]

Fiat pro omnibus. L. — Dat. Sallone Arelatens. dioc., decimo septimo kal. Novemb. an. decimo, ad vacatura post sexto kal. Junii anno quo supra<sup>2</sup>.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 97, fol. 87<sup>b</sup>.

1. Seu « Famuli ». Ms. : « Rovignyaco ». — 2. I. e. post Maii 27, an. 1404.

1787. « *Rotulus nunciorum Universitatis Parisiensis.* »

1403, Octob. 18-23, Sallone.

Supplicant S. V. devoti vestri Universitatis Parisiensis principales necnon licentiatorum, bachalariorum et scolarium ejusdem nunci quatinus

In personam devoli vestri<sup>1</sup> Guillelmi Pelliparii, clerici Senonensis, in med. et art. mag., ad sanct. vest. pro facultate medicine destinati, gratiam facientes specialem sub data iij<sup>o</sup> idus Octobris, pontificatus vestri anno primo, de beneficio, etc.

Item Mathei Roeder, presb., mag. in art. et bac. in theol. formati, ad candem S. pro nacione Francie destinati.

Johannis Adamare<sup>2</sup>, presb. curati eccl. parroch. de Litteruel Tornacens. dioc., mag. in art. et bac. in theol. formati, ad S. V. pro nac. Picardie destinati.

Mathei de Mauro, presb., mag. in art. et bac. in theol. formati, pro nac. Normanie ad E. S. destinati.

Alani Guillotti, presb., decr. doctoris regentis Paris. in fac. predicta, cum predictis nunciis adjuncti.

Jacobi Gelu<sup>3</sup>, cler. Treverens. dioc., lic. in leg. in forma licence in jure can., mag. in art., legentis ordinarium de manè Paris. ac illustris principis domini ducis Aurelianensis consiliarii.

Fratris Martini Ronceray, monachi expresse professi monast. Majoris Monasterii prope Turonem O. S. B., in jure can. lic., etiam ad S. V. pro licentiatis et bacallariis in jure canonico destinati.

Guillelmi Picardi, subdiac. Turonens. can., in decr. cum rigore examinis lic., quique ut substitutus per longa tempora legit ordinarium de mane Parisins, ad S. V. ex parte nonnitorum scolarium Parisiensium destinati, similem gratiam facientes, de can. sub expect. probende in eccl. Sancti Martini Turonens.

Johannis de Bria, cler. curati eccl. parroch. de Boterellis Ebroicensis dioc., mag. in art. et bac. in theol. pro bacallariis in art. ad S. V. destinati.

Johannis Pichon, presb. curati eccl. parroch. de Fontibus abbatis Ebroicens. dioc., mag. in art. et bac. in theol.

[10]

Fiat pro omnibus. L. — Datum Sallone Arelatens. dioces. pro magistris in theologia doctoribus in jure quinto decimo, item pro licentiatis in jure, bacallariis formatis in theologia quarto decimo, magistris in artibus et medicina et bacallariis in theologia nou formatis terecio decimo, item pro nobilibus bachalariis in jure duodecimo, et pro aliis decimo kal. Novemb. anno decimo, ad vacatura post kal. Maii anno quo supra.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 97, fol. 101.

1. Haec verba omnibus sequentibus anleponuntur. — 2. I. e. Almaris. — 3. An. 1414, Nov. 7, archiepiscopi Turonens., an. 1427 ad sedem Ebredunens. translati. Vid. vitam ab ipsomet descriptam in *Gall. christ.*, XIV, p. 125.

**1788.** « *Rotulus magistri Nicolai de Clamengiis.* »

1403, Octob. 16, Sallone.

Supplicat sanctitati vestre devotus familiaris et secretarius vester Nicolaus de Clamengiis, quatenus sibi pro personis infrascriptis gratias infrascriptas concedere dignemini :

Primo Johanni Erardi, cler. Lingonensi, qui per triennium jura can. Parisius audivit.  
Item Johanni Belier, cler. Trecens. dioc., bac. in art.  
Toussano Vaquierii alias de Vicinoloco, cler. Belvacensi.  
Petro Charmelli alias de Mellayo, presb. Bisuntinens. dioc.  
Francisco Patrignon, cler. Paris., bac. in art.  
Johanni de Porla, cler. Lingonens. dioc., bac. in art.

[6]

Fiat pro omnibus. L. — Dat. Sallone Arelatens. dioce. decimoseptimo kal. Novembris anno decimo, ad vacatura post quinto non. Octobris anno quo supra.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 97, fol. 182.

**1789.** « *Rotulus magistrorum facultatis medicine Parisiensis.* »

1403, Octob. 18, Sallone.

Supplicant S. V. humiles et devoti vestri infrascripti magistri facultatis medicine Parisiens. qui a tempore assumptionis vestre ad apicem summi apostolatus semper fuerunt fideles ejusdem sanctitatis subtractioni V. S. facte tolis viribus resistendo, et postquam facta fuit, eam et que inde secula sunt reprobantes et ad restitutionem obedientie E. S. facienda[m] viriliter laborarunt; propter quod fuerunt vilipensi in beneficiis et honoribus obtinendis : quatenus eis gratias speciales expectativas concedere dignemini infrascriptas. Cum omnibus non obstantibus et clausulis opportunis.

Et primo Guillelmo Boucherii in personam dilecti sui filii Guiberti Boucherii, cler. Paris., lic. in leg. et bac. in decr...<sup>1</sup>.

Fiat pro omnibus. L. — Sine alia lectione pro omnibus. — Fiat L. — Dat. Sallone

Arelatens. dioc. decimo quinto kal. Novembris anno decimo, ad vacatura post kal. Maii<sup>2</sup> anno quo supra.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 97, fol. 25<sup>b</sup>.

1. Afferuntur 20 magistri; sed paene omnes inter 46 magistros infra n° 1795 allatos occurunt. Vid. ibid., not. 2. —  
 2. I. e. post Maii 1, an. 1404.

## 1790. « *Rotulus licentiatorum et bacallariorum in decretis Parisius.* »

Jam supra, n° 1785, dictum est, hunc rotulum Benedicto XIII ante magnum rotulum magistrorum infra publicandum praesentatum esse. Caeterum hoc ipsum ex articulis communibus hic positis liquet. Licentiati et baccalarei decret. alios praevenire voluerunt, ut « datam » meliorem quantum ad gratias expectativas reciperent.

1403, Octob. 20, 21, Sallone.

Sanctissimo in Christo patri ac domino nostro domino Benedicto sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, humiles et devoti sanctitatis ejusdem oratores licentiati et bacalarii facultatis decretorum Paris. seipsos ad pedum oscula beatorum cum omni humillima recommendatione. Sanctitatis vestre celsitudini presentem generalium et specialium supplicationum rotulum presentandi ansum (*sic*) prebet paterne beatitudinis affectus .... quatenus tam nos quam nuncios haec super re specialiter destinatos favore paterno ac misericordie solite gratia acceptos habere dignetur eadem sanctitas vestra.

Et primo dignetur eadem sanctitas vestra dictum rotulum et contenta in eodem solito clementie ejusdem sanctitatis more benigne recipere et defectus tam juris quam erroris aut ignorantie misericorditer supplere.

Item dignetur eadem sanctitas presentem rotulum et gratias inferius subscriptas sub data consimili *quam habebit rotulus magistrorum Universitatis Parisiensis* signare et expediti mandare.

Item et si licentiati et bachelarii inferius descripti concurrant in data cum licentiatis et bachelariis aliorum studiorum generalium quorunque, dignetur eadem sanctitas concedere et declarare quod illis licentiati et bacalarii infrascripti in assecutione beneficiorum preferantur. Et insuper dignetur eadem sanctitas concedere quod licentiati infrascripti magistris in medicina, bachelariis in theologia formati non etiam magistris in artibus; bachelarii vero inferius conscripti licentiatis in medicina, bachelariis in theologia non formati, etiam magistris in artibus inter concurrentes ceteris paribus preferantur....